АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Р Е Ш Е Н И Е
с. Краснотуранск

27.04.2024 № 4

Об утверждении плана превентивных мероприятий на территории
Краснотуранского района в целях предупреждения гибели людей от
отравления угарным газом в Краснотуранском районе на 2024 г.

В соответствии с федеральными Законами Российской Федерации от
06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации, законом Красноярского края от
10.02.2000 года № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского
края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
решением краевой КЧС и НБ от 21.02.2024 № 3, руководствуясь ст. 40, 43
Устава района, в целях предупреждения гибели людей от отравления
угарным газом в Краснотуранском районе на 2024 г.

РЕШИЛИ:

1. Информацию главного специалиста по ГО, ЧС, ПБ, AM администрации
района (Банзимир Д.В.) о факте гибели человека от отравления угарным
газом принять к сведению.

2. Утвердить план превентивных мероприятий рекомендуемых КЧС
и ПБ Краснотуранского района, мероприятий по защите населения,
от последствий отравления населения продуктами горения и
проведения противопожарных мероприятий. Рекомендуем главам
сельсоветов, руководителям объектов и предприятий всех форм
собственности, принять План к исполнению в части касающегося.

3. Рекомендовать главам сельсоветов организовать постоянный контроль:
- привлекать, при необходимости, в установленном порядке предприятия

и организации, независимо от форм собственности, местное население для
выполнения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, происшествий, вызванных пожарами;

- организовать патрулирование населенных пунктов общественными
инструкторами, добровольными пожарными, гражданами и контроль этой
работы

- организовать проведение разъяснительной работы с населением на
территории сельсовета, в том числе при проведении сходов граждан.

4. Заместителю главы района по социальным вопросам, начальнику отдела
образования (Тарасова):

- провести в рамках школьного (дошкольного) процесса, занятия и
разъяснительную работу о правилах безопасности при пожаре и оказании
первой помощи при отравлении продуктами горения.

5. Рекомендовать заместителю начальника ПСЧ-53 (Кривохижа):
- организовать проведение профилактических мероприятий по тематике

пожарная безопасность (беседы, распространение агитационных
материалов).

6. Рекомендовать начальнику «Краснотуранская спасательная станция»
КГКУ «Спасатель» (Климкину):

- запланировать мероприятия по предупреждению гибели людей при
осуществлении подледного лова на водоемах.

7. Рекомендовать директору МБУ Молодежный центр «Жемчужина»
(Руденская)

- принять участие, силами волонтерского движения в рамках проведения
разъяснительных бесед с населением о пожарной безопасности, правилах
обращения с огнем.

8. Рекомендовать начальнику ОНДиПР по Краснотуранскому и
Идринскому районам (Седикову)

- информировать население: «О правилах пожарной безопасности, в том
числе при использовании твердотопливных систем отопления»

- осуществлять публикации в средствах массовой информации материалов
по требованиям пожарной безопасности

- участвовать при проведении сходов граждан с целью доведения до
населения правил пожарной безопасности и ответственности за нарушения
предусмотренные КоАП и УК РФ

9. Рекомендовать руководителям КДНиЗП и КЦСОН
- актуализировать списки неблагополучных и социально незащищённых

слоев населения (многодетных семей, пенсионеров и социально
неадаптированного населения).

- совместно с заинтересованными службами (организациями) провести
совместные рейдовые мероприятия в местах проживания неблагополучных и
социально незащищённых слоев населения (многодетных семей,
пенсионеров и социально неадаптированного населения) с распространением
памяток о соблюдении мер пожарной безопасности

- организовать представление в МО МВД России «Краснотуранский»
сведений о выявленных при посещении фактов злоупотребления спиртных
напитков родителями и нарушения прав детей

10. Рекомендовать гражданам района:
- провести очистку своих земельных участков и придомовой территории

от мусора;
- при возникновении, чрезвычайных ситуаций информировать ЕДДС по

номерам: «112», «83913421960».

11. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы
района по обеспечению жизнедеятельности района Е. Г. Вакенгут.

12. Решение подлежит размещению на официальном сайте администрации
района в сети Интернет.

13. Решение вступает в силу с момента подписания.

Г лава района - председатель районной комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности !/ О.В. Ванева

ttо
(-Ч

>>о
G §

о
Он
С О

я
S

Ч
К
а

X п
о S

S S
и гЯ
о X
н S оо о «CQ b< сЗО о Q ,О днй й

&(U
о н
3
CQ

о
я

<й

(-Н

о
(Я
а

К и
S д
я й X
<и X CR!

S S
<D X03 & о 1)О U hQ t;
п . CQ

О
п

П 0J
с
S

(L>
О

о
ор

а о
U X

о

с; п.

CQ

О

(П

S
XhQчо
03о
ю
§
вз"онDио

л и
S

лС[
о
3 а

_ а  о я л й4(Uо
5 м й t;
U

ОКя
к;оноос

CQ
О
н
Ui
X
>л

я

л
я

5Я

?

vB
<яс л л

X § зЯ
3 05 О
щ О Н
д О , (Т)
<и ю л
с=; о Ч!1>
О
cd
Е
W

4

я"
5
СЗ

О
а
н
я
о

S Си Ьй
X
сЗ о

н я
CQ Ьй я
О > . 2
Л а . сЗ
S н яо сЗ

я Чо . я
03 я 03
С g &

3
S я

я
(U

я

со 03 U5
S н Я

о а
И. сЗ

U В ЙСХ ю О
О о с

:i:о
и

с(ПS
з:
ч:

pf
О
й
05
ООл
п0Jо
3CQсС4

о?
Uо.сй

(N
§

S
Й3к

§с
2
034 ю<ия
5 Ui о5со
л
йCQо6
SслS

<

о\

оил
Sягоо
03оо-(Dяояоя<ис
««
S(Uо
X
Sяf-<utfоuоя
2

Си
с

S ^
| Э
s ° .Ю (Й

1> ю

>1
Sоbiояя

ооhOt;4J
О

3
03сЗ

£

Он о
п о

S
S  Ч

g o

л  >> н о я оСЗ

SсЗяо«

=яя«
оя03а>>нояоял

ояяеч
gооя

сСПя
к

Sо
Я ^
® Й
н а
1-Ч> ?Cl о- '

Оя
Я

Й Ч C S
Ч
Д
О

ояо03

о ю со о я о

яяя(U
§es3
03
ясхя

яля X )Я
hQ «
я  ^н « л  ч:
я  05

о
05
<и я я(Uч
03 й н о
Е? «
л  § я g

я
о
05яя(DRю0Jан &■

t;со

03 > .о н

я
Sи S

о

I I

сЗ сЗ к ^
о  у

яяя(U
gч>.

S  «
03о я

я ’

я

я  о

I  ^1  ̂g §

=я й
2 Й я  05 03 о
я  (X
h  я  -
а  g S
ё |=§
о  в^ S а
я  03 W

| | о

^  я  D

I
5 g:§

(N